
206006/206006-2015-16470(2) 

№206006-2015-16470 

от 24.09.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24 сентября 2015 года № 372 

О распределении в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по повышению надежности 

и энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Ленинградской области 

на 2014 - 2016 годы с перспективой до 2020 года" 
государственной программы Ленинградской области 

"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и повышение энергоэффективности 
в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, областным законом от 22 декабря 2014 года № 96-оз 
"Об областном бюджете Ленинградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов", постановлением Правительства Ленинградской 
области от 30 сентября 2014 года № 446 "Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности в системах теплоснабжения в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории Ленинградской области на 2014 - 2016 годы с перспективой 
до 2020 года" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
в Ленинградской области", в целях предоставления субсидий 



206006/206006-2015-16470(2) 

2 

на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с реализацией мероприятий по повышению 
надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения, 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по повышению надежности и энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Ленинградской области 
на 2014 - 2016 годы с перспективой до 2020 года" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской 
области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Первый вице-губернатор 
Ленинградской области lliS( Ыо 1 УшК1Патраев 



206006/206006-2015-16479(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 24 сентября 2015 года № 372 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической 

эффективности в системах теплоснабжения в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Ленинградской области на 2014 - 2016 годы 
с перспективой до 2020 года" государственной программы 

Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

Территориальная 
принадлежность 
(муниципальное 

образование) 
2 

Наименование объекта, мероприятия 

3 

Размер 
субсидии 

(тыс.рублей) 

4 
Мероприятия по ремонту объектов теплоснабжения и замене оборудования 

на объектах теплоснабжения 

Выборгский район 
1 Каменногорское 

городское 
поселение 

Замена теплотрассы с вводом в жилые дома 
№ 92 и № 94 по Ленинградскому шоссе, 
г. Каменногорск 

1400,00 

Гатчинский муниципальный район 
2 Гатчинский 

муниципальный 
район 

Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения и ГВС по ул. Санаторская 
от ТК-6 до жилых домов № 12 и № 14 
в пос. Тайцы (котельная № 30) 

2195,00 

Кировский муниципальный район 
3 Шумское 

сельское 
поселение 

Капитальный ремонт тепловых сетей: 
ТК - вводы в жилые дома № 10, 11, 20, 21, 
здание администрации, здание школы 

1995,00 

Лужский муниципальный район 
4 Дзержинское 

сельское 
поселение 

Замена трех котлов КВр-0,8-95 ст. № 3, 6, 7 
в котельной пос. им. Дзержинского 

3135,00 



206006/206006-2015-16479(2) 

1 

5 

6 

7 

8 

2 

Лужское 
городское 
поселение 

Осьминское 
сельское 
поселение 
Оредежское 
сельское 
поселение 
Скребловское 
сельское 
поселение 

3 

Замена двух котлов КВр-1,0 в котельной 
15/243 г. Луга-3 

Замена котла КВр-0,8-95 ст. № 2 
в котельной дер. Рель 

Ремонт участка сетей ТС от котельной -
ТК-0 - жилой дом № 1а по ул. Южная, 
пос. Оредеж 
Замена трех котлов КВр-0,8-95 ст. № 3, 4, 5 
в котельной пос. Межозерный 

4 
1322,00 

1045,00 

1890,00 

3135,00 

Сланцевский муниципальный район 
9 Старопольское 

городское 
поселение 

Замена выработавшего технический ресурс 
котлоагрегата ЭР-2,5 Мвт ст. № 2 
в котельной дер. Старополье 

1416,00 

Тихвинское городское поселение 
10 Тихвинское 

городское 
поселение 
Итого 
по мероприятиям 

Капитальный ремонт магистральной 
тепловой сети от камеры К-ЗП 
до камеры К-4П по ул. Победы 

13622,00 

31155,00 

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
теплоэнергетики муниципальной собственности 

Волховский муниципальный район 
11 Волховское 

городское 
поселение 

Строительство теплотрассы и водопровода 
к жилому дому № 26 по ул. Некрасова 
в г. Волхове для обеспечения потребителей 
жилого дома отоплением и ГВС через ИТП 

9600,00 

Кингисеппский муниципальный район 
12 Фалилеевское 

сельское 
поселение 

Реконструкция тепловых сетей 
в дер. Фалилеево 

12807,00 

Гатчинский мyниципaльныЙJзaйoн 
13 Гатчинский 

муниципальный 
район 

Итого 
по мероприятиям 

Строительство инженерных сетей к блок-
модульной газовой котельной 
в пос. Вырица, ул. Оредежская, 
у территории ОАО "Узор" 

10593,00 

33000,00 



206006/206006-2015-16479(2) 

1 2 3 4 

Мероприятия по предоставлению субсидий юридическим лицам 
в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат, 

связанных с приобретением энергосберегающего оборудования, выполнением 
работ и услуг, обеспечивающих реализацию мероприятий по повышению 
надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения 

Кировский муниципальный район 
14 Павловское 

городское 
поселение 

Техническое перевооружение 
существующей системы тепло-
газоснабжения двух 16-квартирных жилых 
домов № 17а и № 176 по ул. Косая 
в дер. Горы 

7887,00 

Тихвинский муниципальный район 
15 Тихвинское 

городское 
поселение 

Итого 
по мероприятиям 
Всего 

Техническое перевооружение 
существующей системы тепло-
газоснабжения двух жилых домов № 5 
и № 7 по ул. Плаунская, г. Тихвин 

7958,00 

15845,00 

80000,00 


